

# Logopedia

- Specjalność - studia jednolite magisterskie

**Kierunek: Pedagogika specjalna**

OD PAŹDZIERNIKA

## Czego się nauczysz, wybierając tę specjalność?

Specjalność logopedia to obszar nauki i praktyki skupiający się na diagnozowaniu, terapii i profilaktyce różnorodnych zaburzeń komunikacyjnych, głównie w obszarze mowy i języka.

Zdobędziesz wszechstronną wiedzę oraz umiejętności praktyczne, które pozwalają profesjonalnie wspierać osoby z różnego rodzaju trudnościami komunikacyjnymi.

Poznasz metody oceny zdolności komunikacyjnych u osób w różnym wieku i z różnymi zaburzeniami. Będziesz potrafił przeprowadzać szczegółowe badania oceniające mowę, język, głos oraz inne aspekty komunikacji.

Zdobędziesz wiedzę na temat różnorodnych metod terapeutycznych i technik interwencji, które mogą być stosowane w przypadku różnych zaburzeń komunikacyjnych. Będziesz umiał planować i prowadzić sesje terapeutyczne, dostosowując je do indywidualnych potrzeb klienta.

Poznasz strategie zapobiegania trudnościom komunikacyjnym oraz promowania zdrowia mowy i języka wśród różnych grup wiekowych.

Zdobędziesz umiejętności pracy z innymi specjalistami, takimi jak lekarze, nauczyciele, psychologowie czy terapeuci, w celu zapewnienia kompleksowej opieki nad klientem.

## Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Zdobędziesz kwalifikacje logopedy, a więc w zakresie diagnozowania logopedycznego, programowania terapii oraz jej realizacji u osób z zaburzeniami w komunikacji językowej o różnorodnej etiologii i patomechanizmie.

Zajęcia dydaktyczne o charakterze praktycznym, metodycznym realizowane są w specjalnej pracowni wyposażonej w specjalistyczny sprzęt – m.in. do integracji sensorycznej.

Zostaniesz przygotowany do pracy logopedycznej z osobami w różnym wieku: od noworodkowego po wiek starczy.

Zdobędziesz umiejętności współpracy w tym zakresie z innymi specjalistami: lekarzami, psychologami, fizjoterapeutami.

## Praca dla Ciebie:

przedszkola,  
szkoły,  
placówki edukacyjne,  
sektor prywatny.



## Program studiów

podstawy audiologii i foniatryi  
językoznawcze podstawy logopedii  
podstawy glottodydaktyki  
diagnoza trudności w czytaniu i pisaniu  
integracja sensoryczna w rozwoju mowy  
diagnoza i terapia mutyzmu wybiórczego  
metody komunikacji wspomagającej i alternatywnej  
konstruowanie programów terapii logopedycznej